
  

COMUNE DI PRIVERNO 
                 Provincia di Latina

 

 
                                         DETERMINAZIONE DEL   DIPARTIMENTO 6                      Copia 

 

Servizi e Politica Sociale – Cultura – Trasporti 
 

 
 
Registro Generale n. 757 
 
Registro Settore n.  420 
Data  30.09.2015 
 

 

Oggetto: Servizio di assistenza e vigilanza  per gli alunni della scuola 

dell’infanzia,  primaria e  dei disabili del Centro Diurno – Affidamento 
all’Associazione “A portata di mamma” di Priverno periodo dal 1.10.2015 
– 31.12.2015 – Impegno di spesa 

 
 L'anno  duemilaquindici  il  giorno trenta del   mese  di settembre  nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Vista la delibera di G.C. n. 244 dell’11.9.2014 con la quale sono stati forniti indirizzi al responsabile del 
dipartimento 6 di assicurare il servizio di assistenza e vigilanza sugli scuolabus per gli alunni della scuola 
dell’infanzia,  primaria e  dei disabili del Centro diurno nell’anno scolastico 2014/2015, anche avvalendosi di 
un’associazione senza scopo di lucro che abbia capacità e competenza nell’esecuzione del servizio; 
 
Considerato che nel citato a.s. 2014/2015 il servizio in parola è stato affidato all’associazione “A Portata di 
mamma”, con sede a Priverno in via XXV Aprile, n. 15, C.F. 91125790591, la quale ha svolto il servizio con 
professionalità e zelo; 
 
Ritenuto di dover continuare ad assicurare il servizio di assistenza e vigilanza sugli scuolabus per gli alunni 
della scuola dell’infanzia,  primaria e  dei disabili del Centro diurno per il periodo 1.10.2015 – 31.12.2015, 
affidando l’incarico alla stessa Associazione “A Portata di mamma”, agli stessi prezzi, patti e condizioni 
dell’affidamento scorso,  dietro un contributo da liquidare sulla base delle ore effettuate per l’assistenza 
sulle corse percorse; 
 
Di Impegnare a tal fine la somma di € 8.352,00, calcolata sulla base delle corse previste, ai seguenti capitoli 
del bilancio esercizio finanziario 2015: 

- € 6.116,00 al titolo 1 funzione 10 servizio 4 intervento  03 cap. 1874/02 
- € 2.236,00 al titolo 1 funzione 10 servizio 4 intervento  03 cap.   804/03 

 
Sentita l’Associazione “A Portata di mamma” la quale si è resa disponibile a continuare ad effettuare il 
servizio in parola; 
  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 2.4.2004 con la quale viene adottato il nuovo 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e le successive modifiche; 
 
Visto il provvedimento n. 13 del 28.05.2015, con il quale il Commissario straordinario conferisce l’incarico di 
posizione organizzativa alla dott.ssa Carla Carletti   per la responsabilità del Dipartimento 6  “Servizi e 
Politica Sociale – Cultura – Trasporti” con decorrenza dalla data del Provvedimento e fino a diversa o 
contraria determinazione dell’Amministrazione; 
 
Dato atto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 marzo 2015 il Consiglio Comunale di 
Priverno (Latina) è sciolto (Art. 1) e il Dott. Andrea Polichetti è nominato Commissario Straordinario per la 



provvisoria gestione del Comune fino all’insediamento degli organi ordinari, a norma di legge, conferendo 
altresì al predetto Commissario i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (Art. 2); 
 
Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
Visto il decreto legislativo 12 novembre 2010, n.187, convertito in legge, con modificazioni, con Legge 17 
dicembre 2010, n. 217 
 
Visto l'Art.184 e segg. Del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il bilancio esercizio finanziario 2015; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte integrante, formale e 
sostanziale della presente determinazione 
 
1) di affidare all’associazione “A Portata di mamma”, con sede in via XXV Aprile, n. 15, C.F. 91125790591 il 
servizio di assistenza e vigilanza sugli scuolabus per gli alunni della scuola dell’infanzia,  primaria e  dei 
disabili del Centro diurno per il periodo 1.10.2015 – 31.12.2015; 
 
2) di impegnare la somma di € 8.352,00 ai seguenti capitoli del bilancio esercizio finanziario 2015: 

- € 6.116,00 al titolo 1 funzione 10 servizio 4 intervento  03 cap. 1874/02 
- € 2.236,00 al titolo 1 funzione 10 servizio 4 intervento  03 cap.   804/03 

 
3) di rimettere copia del presente provvedimento,  al servizio finanziario per i dovuti riscontri e il rilascio del 
relativo benestare; 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                   F.to     dott.ssa Carla Carletti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

La presente determinazione: 

 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio 

e    vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 16 NOV. 2015 . 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa 

Carla Carletti e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912511) 
 
 
 
Priverno, li  30.09.2015 
 
 
 
======================================================================= 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 
 

APPONE 
 

il visto di regolarità contabile  per l’impegno di spesa sui capitoli del bilancio esercizio finanziario 2015 
indicati nel dispositivo dell’atto. 

 
  
 
Priverno, li,  13.11.2015  
                                                                        
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

        F.to   Dott.ssa Antonina Roda’ 
 
======================================================================= 
 
Copia conforme all’originale 
Priverno lì  30.09.2015            IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO  

                  dott.ssa Carla Carletti 
 
    
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
 F.to  dott.ssa Carla Carletti 
 


